
RESOLUCION -CD- Nº   101/2012

Salta, 26 de Abril de 2012
Expediente Nº 12.516/10

1

VISTO la nota de la Lic. Alejandra BERGAGNA, Responsable del Servicio de

Orientación y Tutoría de esta Facultad, a través de la cual solicita que se prorrogue la

designación de los estudiantes Silvia Vera, Analía Mérida y Guadalupe Díaz Franco, hasta el

mes de junio del corriente año;  y

CONSIDERANDO:

   Que según el informe de la Jefa del Departamento de Personal de

esta Facultad, las prorrogas de los Auxiliares Docentes de Segunda Categoría no podrán

exceder el lapso de finalización del cuatrimestre, establecido por calendario académico,

dispuesto por el Artículo 3º de la Resolución Nº CS-532/09.

        Que la Comisión de Hacienda y Finanzas, en su Despacho Nº 17/12,

aconseja prorrogar la designación de los alumnos Silvia VERA, Analía MERIDA y

Guadalupe DIAZ FRANCOS como Auxiliar Docente de Segunda Categoría en el Servicio de

Orientación y Tutoría, hasta  que finalice de 1º Cuatrimestre 2012 de acuerdo a la

reglamentación vigente.

POR ELLO: Y, en uso de las atribuciones que le son propias,

El CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

(En Sesión Ordinaria Nº 05/12 del 17 de Abril de 2.012)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1º: Prorrogar la designación interina como Auxiliar Docente de Segunda

Categoría, para desempeñar actividades en el Proyecto de Tutores Pares del Servicio de

Orientación y Tutoría de esta Facultad, a partir de la  finalización de su designación y hasta

el 22 de Junio de 2.012, a las siguientes alumnas:

Srta. VERA, Silvia Anabel, D.N.I. Nº 24.641.686, a partir del 03 de Marzo de 2.012.

Srta. DIAZ FRANCO, María Guadalupe, D.N.I. Nº 31.547.822, a partir del 23 de Marzo de

2.012.

Srta. MERIDA, Analía Marcela, D.N.I. Nº 28.646.910, a partir del 03 de Marzo de 2.012.



RESOLUCION -CD- Nº   101/2012

Salta, 26 de Abril de 2012
Expediente Nº 12.516/10

2

ARTICULO 2º: Imputar el gasto que demande la presente prórroga en las economías de la

Planta Docente de esta Facultad.

ARTICULO 3º: Hágase saber y remítase copia a: Dirección General de Personal,

interesadas y siga a la Dirección General de Personal a sus efectos.-

img

LIC. CECILIA PIU DE MARTIN       MGS. NIEVE CHAVEZ

SECRETARIA         DECANA


